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De beskæftigelsespolitiske mål for 2024   

Kære Torben  
 
Jeg vil gerne starte med at takke dig for det gode møde, vi havde i Beskæftigelses-
rådet den 20. april 2023 og for de gode input. På mødet præsenterede jeg mine 
overordnede tanker om de beskæftigelsespolitiske mål for 2024. 
 
Regeringen ønsker en reform og nytænkning af beskæftigelsesindsatsen, hvor der 
skal være mere frihed til, at kommunerne selv kan tilrettelægge indsatsen for ledige 
borgere. Det bliver ikke en let opgave og med det store arbejde, der ligger forud, 
mener jeg, at det er vigtigt at holde fokus på at sikre, at flere skal være med i ar-
bejdsfællesskabet.  
 
Jeg er bekendt med, at lovkravet om beskæftigelsesplaner, hvoraf målene skulle 
fremgå, blev fjernet fra loven med Anden delaftale om nytænkning af beskæftigel-
sesindsatsen. Det kan derfor også give god mening at kigge de beskæftigelsespoli-
tiske mål efter i sømmene. På den ene side afspejler de mål, jeg melder ud nu, cen-
trale prioriteter i regeringsgrundlaget. På den anden side er vi også optagede af, at 
vi ikke overstyrer fra statens side. Derfor vil vi også se på, om den nuværende kon-
struktion med mål er den rigtige. 
 
Mit udgangspunkt er – som jeg også nævnte på mødet – at der for nu er gode 
grunde til at holde fast i de beskæftigelsespolitiske mål, der blev meldt ud for 2023. 
Målene er: 
 
1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling 
2. Flere ledige skal opkvalificeres 
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende 
4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse 
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft 
 
Vi står fortsat i en situation, hvor ledigheden er meget lav, og jeg mener, det er vig-
tigt, at vi får udnyttet den situation til at give nogle af de mere udsatte grupper fod-
fæste på arbejdsmarkedet. For selvom vi står i en situation præget af uforudsigelig-
hed med krig i Europa og høj inflation, er det ikke desto mindre mere vigtig at 
holde fast i det gode arbejde, der laves ude i kommunerne.  
 
De fem mål har derfor det tilfælles, at de alle har til formål at få alle med i arbejds-
fællesskabet og dermed også sikre virksomhederne den arbejdskraft, de efterspør-
ger.  
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Ane Halsboe-Jørgensen 

- AKT 135864 -- BILAG 3 - 
Som tidligere nævnt, så har Mål 1 om værdig sagsbehandling en anden karakter. 
Det er min opfattelse, at der er igangsat en god proces i mange kommuner, men det 
er vigtigt, at kommunerne fortsat arbejder videre med dagsordenen lokalt, så alle 
ledige bliver mødt med tillid, respekt og værdighed i beskæftigelsessystemet. 
 
Jeg ser frem til at høre jeres mening om de fem ovenstående mål. For at give kom-
munerne bedst mulig tid til at tilrettelægge deres beskæftigelsesindsats vil jeg 
gerne høre fra jer senest den 23. maj 2023. 
 

Venlig hilsen 

 
 




